
 

1 
 

 PROTOKÓŁ 
obrad XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 7 maja 2020 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1425 

 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu). 

 

Radni obecni  - 14 

Radni nieobecni  - 1 

 

1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak otworzył obrady XX sesji zwyczajnej, 

stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Powitał wszystkich radnych, 

Burmistrza Miłakowa, Zastępcę Burmistrza, sołtysów, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz mieszkańców gminy.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad; 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej; 

3. Informacja Burmistrza z pracy między sesjami; 

4. Zapytania, wolne wnioski; 

5. Informacja z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z 

o. o. w Miłakowie za rok 2019; 

6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie za 

2019r; 

7. Przedstawienie protokołu z kontroli Zespołu Szklono – Przedszkolnego im. Jana Pawła 

II  w Miłakowie; 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla gminy Miłakowo; 

b) sprzedaży nieruchomości gminnej w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej; 

c) wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do 

rejestru zabytków; 

d) wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej przy ul. Olsztyńskiej w Miłakowie; 

e) dzierżawy mienia komunalnego; 

f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2020-2035; 



 

2 
 

g) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2020 r.; 

h) emisji obligacji. 

9. Interpelacje radnych; 

10. Zamknięcie obrad. 

Nie zgłoszono więcej uwag do porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady upamiętnił minutą ciszy pamięć zmarłej 30 marca 2020 Grażyny 

Ochwat, która była wieloletnim pracownikiem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana 

Pawła II w Miłakowie. 

3. Informacja Burmistrza z pracy między sesjami. 

Burmistrz Miłakowa Krzysztof Szulborski przedstawił informację z prac między sesjami. 

Informacja Burmistrza Miłakowa  

wg załącznika nr 2 do protokołu 

 

4. Zapytania, wolne wnioski. 

 

Radny Andrzej Nagraba – zapytał się o spotkanie ze Starostą w sprawie drogi Boguchwały-

Wilnowo. Przypomniał o obietnicy Burmistrza o wkładzie własnym na remont tej drogi, która 

nie została zrealizowana. 

Radna Marta Gromek – zapytała o podłączenie kanalizacji w miejscowości Książnik oraz o 

remont drogi Książnik – Boguchwały. 

Radna Justyna Gołębiewska – Farys – zapytała się o szczegóły rozmowy Burmistrza ze 

Starostą. Stwierdziła też, że w związku obecną sytuację związaną z koronawirusem powstały 

oszczędności w MDK, Zespole Szkolno-Przedszkolnym oraz w Urzędzie Miejskim w 

Miłakowie. Zwróciła się z pytaniem, czy gmina Miłakowo aplikowała o remont dróg w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych. Poprosiła o sprawdzenie funkcjonowania przepustu na ul. 

Topolowej oraz dojazdu do tej ulicy. W dalszej części zapytała się o realizację zadań 

zagospodarowania przestrzeni publicznej na ul. Olsztyńskiej oraz termomodernizacji hali 

sportowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Miłakowie. 

Poprosiła o udzielenie informacji, na jakim etapie znajduje się budowa placów zabaw w 

sołectwach. Zwróciła uwagę na występowanie nazwisk lub ich brak w uzasadnieniach uchwał. 

Poprosiła o informację, kto będzie dbał o czystość na terenie miasta, gdyż niebawem będą 

robione nasadzenia. Poprosiła o przeprowadzenie przeglądu placów zabaw na terenie sołectw. 

Zapytała, czy Burmistrz przewiduje zwolnienia z podatków ze względu na sytuację związaną z 

pandemią. 

Radny Józef Pełka – poprosił o wyjaśnienie kwestii wysokości czynszu dzierżawnego dla 

działki, w której sprawie w marcu była podjęta uchwała. 

Przewodniczący Rady – stwierdził, że tą sprawę poruszy na końcu zapytań i wolnych 

wniosków - takie samo pismo wpłynęło do biura rady. poruszył również sprawę barszczu 

Sosnowskiego oraz złożył wniosek o przeprowadzenie sesji w sposób tradycyjny. Zapytał o 

możliwość wyznaczenia parkingu przy kościele w Książniku oraz realizację drugiego etapu na 

Osiedlu Kolorowym. 



 

3 
 

Radna Ewa Stec – poruszyła również temat inwestycji na Osiedlu Kolorowym oraz parkingu 

na wyjeździe z Miłakowie w stronę Dobrego Miasta. Zwróciła uwagę na nieprzycięte drzewo, 

które zasłania przejście dla pieszych w drodze do szkoły. 

Radna Aneta Machnyk - poruszyła temat inwestycji dot. dróg w Boguchwałach i Książniku 

które zakończyły się oszczędnościami. Stwierdziła, iż w związku z tym środki na Osiedle 

Kolorowe powinny się znaleźć. 

Radny Roman Proć – zapytał o słup ogłoszeniowy oraz odeskowanie drzewa przy poczcie, 

podziękował za oznakowanie Słonecznego Stoku oraz przypomniał o ubytkach w nawierzchni 

na drogach ul Mazowieckiej i Młyńska z prośbą o interwencję w tej sprawie. 

Radny Henryk Kuszpit – poruszył temat skrzyżowania ul. Kopernika, Warszawska, Okrężna, 

Konopnicka. 

Radna Hanna Walczyk – wypowiedź Pani Walczyk nie była wyraźna. 

Przewodniczący Rady – dopytał o parking przy ośrodku zdrowia - na jakim jest etapie. 

Poprosił również o informację na temat wypadku, który miał miejsce kilka lat temu w Domu 

Kultury oraz odszkodowania. 

Burmistrz Miłakowa – poinformował, że to Starosta odpowiada za przygotowanie 

porozumienia. Zrobienie drogi Boguchwały – Wilnowo było elementem rozmów do dalszych 

remontów dróg powiatowych na terenie gminy a w szczególności drogi Boguchwały – Książnik 

– Miłakowo. Projekt Polska – Rosja, w ramach którego będzie realizowane podłączenie 

miejscowości Książnik do kanalizacji jest na etapie tłumaczenia umowy. Sama umowa zostanie 

podpisana do 25 maja. Projekt musi być zrealizowany w ciągu 24 miesięcy od jej podpisania. 

Po wizji lokalnej z przedstawicielem Dróg Powiatowych ustalono, że wjazdy w miejscowości 

Książnik będą zrobione. Remont drogi Boguchwały – Książnik – Pieszkowo będzie 

realizowany w tym lub przyszłym roku. 

Przewodniczący Rady – wspomniał, że projekt na tą drogę został złożony w 2014 r. 

Burmistrz Miłakowa – wyjaśnił, iż na wiele dróg są składane wnioski a nie są realizowane. 

Teraz jest pewne, że ta droga będzie zrobiona. Głównym tematem rozmów była współpraca ze 

starostwem. Kwartał w MDK rzeczywiście zakończył się oszczędnościami. Burmistrz 

zaznaczył, iż cieszy się z tego że jednostki organizacyjne potrafią współpracować w tym 

ciężkim czasie. Przepust na ul. Topolowej zostanie sprawdzony. W sprawie zagospodarowania 

przestrzeni na ul. Olsztyńskiej odbyło spotkanie z zarządcą terenu i zostały podjęte decyzje o 

lokalizacji wiat. 

Kierownik RGT – uzupełnił wypowiedź Burmistrza, o tym że wiaty zostały zamówione. 

Powiadomił również, iż nie przystąpiono do termomodernizacji hali sportowej gdyż nie było 

przygotowanej dokumentacji. Została ona wykonana i wykazała, iż hala jest na granicy 

użyteczności. Można ją użytkować, ale gdy na dach spada 10 cm śniegu obiekt należy wyłączyć 

z użytku i odśnieżać. Temat jest bardziej skomplikowany niż się na początku wydawało. 

Burmistrz Miłakowa – poinformował, że inwentaryzacja placów zabaw na sołectwach 

zostanie zlecona. 

Skarbnik Gminy – poinformowała, iż do sołtysów zostały wysłane prospekty z urządzeniami 

na place zabaw. W tej chwili sołtysi wybierają zabawki, po czym będzie przygotowywane 

zamówienie publiczne. 

Burmistrz Miłakowa – wyjaśnił, iż nie wie dlaczego na niektórych uzasadnieniach widnieją 

nazwiska a na innych ich nie ma. 



 

4 
 

Kierownik RGT –  dopełnił wypowiedź Burmistrza informując o tym , iż do pewnego 

momentu były podawane nazwiska, ale po szkoleniu RODO zaprzestaliśmy podawania 

nazwisk. 

Radna Aneta Gołębiewska-Farys – stwierdziła, że w dokumentach którymi dysponują na tą 

sesję nazwiska się pojawiły. Stwierdziła, że nazwisko więcej mówi niż numer działki czy ulica. 

Kierownik RGT – powiedział, że nie wszystkie uchwały przygotowuje jego referat więc może 

się odnieść tylko do tych uchwał i w tych ostatnich nie ma nazwisk. 

Przewodniczący Rady - stwierdził, iż radnej właśnie chodziło o uchwały Referatu Gospodarki 

Terenowej 

Kierownik RGT –  stwierdził, że faktycznie są nazwiska ale po szkoleniu RODO tych nazwisk 

powinno nie być. 

Przewodniczący Rady – stwierdził, że radni powinni wiedzieć komu sprzedaje się czy 

dzierżawi dany grunt, gdyż później rodzą się nieporozumienia. 

Mecenas – wyjaśnił, że dane te są objęte zachowaniem ich w tajemnicy, natomiast w ramach 

obrad na komisjach doprecyzowanie takie może nastąpić. 

Rada Aneta Gołębiewska-Farys – upewniła się, że te informację będzie można pozyskać na 

posiedzeniach komisji od pracownika urzędu. 

Mecenas – przypomniał, iż ze względu na charakter obowiązków radni są zobowiązani do 

zachowania informacji pozyskanych w tajemnicy dla siebie. 

Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, że na dzisiejszych uchwałach pojawiają się nazwiska. 

Mecenas – stwierdził, że opiniując uchwały bardziej skupia się na przepisach prawa, i może 

przez nieuwagę umknęły mu te dane. 

Burmistrz Miłakowa – ustosunkował się do pytania o sprzątaniu miasta informując o tym, że 

ze względu na obecną sytuację urząd dysponuje własnymi pracownikami. W kwestii podatków 

to każdy złożony wniosek będzie analizowany indywidualnie. 

Kierownik RGT – uzupełni, iż w kwestii nasadzenia kwiatów będzie to robić firma 

zewnętrzna. 

Burmistrz Miłakowa – odniósł się do kwestii barszczu Sosnowskiego. 

Kierownik RGT – wyjaśnił, że dopóki są wstrzymane wydatki nie ma rozmów na temat 

barszczu Sosnowskiego. Po decyzji pana Burmistrz i pani Skarbnik zadanie będzie realizowane. 

Burmistrz Miłakowa – w kwestii parkingu w Książniku zaproponował wspólne konsultacje w 

kwestii lokalizacji z panią Sołtys. 

Kierownik RGT – wyjaśnił, iż ustawienie śmietników na wyjeździe z Miłakowa w stronę 

Dobrego Miasta jest niemożliwe, gdyż spowoduje to powstanie wysypiska śmieci. W kwestii 

przecięcia drzewa to jest Drzewo przy przejściu dla pieszych na ul. Kopernika znajduje się w 

Olsztynie., Na ul. Kopernika była komisja z Zarządu Dróg Wojewódzkich, która stwierdziła, 

że lustro jest zbędę. Jeżeli będzie taka wola i potrzeba, to zostanie zakupione z własnych 

środków gminy. Osiedle Kolorowe było podzielone na dwa etaty ze względu na koszty 

inwestycji. Droga o której mowa nie została wykonana, gdyż na obecnym etapie trwają 

przygotowania do budowy nitki sieci, która będzie odprowadzała deszczówkę. 

Przewodniczący Rady – dopytał się o której drodze radni dyskutują. 

Kierownik RGT – wyjaśnił, że chodzi o drogę przy garażach. 

Przewodniczący Rady – dopełnił wypowiedź dotyczącą Osiedla Kolorowego. 

Radna Ewa Stec – wyjaśniła, iż uzyskane odpowiedzi ją nie satysfakcjonują, gdyż obiecujemy 

wiele, nic nie jest dokończone a ludzie się buntują. 

 



 

5 
 

Wywiązała się dyskusja w sprawie inwestycji na Osiedlu Kolorowym 

Skarbnik Gminy – odniosła się do oszczędności na drogach i zwróciła uwagę iż w tej kwocie 

jest kwota dofinansowania. Jeżeli kwota inwestycji uległa zmianie to i kwestia dofinansowania 

również się zmieniła. Oszczędności w kwocie 300 tys. pomniejszą się o 63,63 % 

dofinansowania. Zostanie kwota około 100 tys. więc trzeba brać pod uwagę mniejszą kwotę 

jeżeli mówimy o oszczędnościach. 

Radna Aneta Machnyk – stwierdziła, że mimo wszystko nie są to małe pieniądze i może warto 

by było postarać się o dofinansowanie z KOWR na Osiedle Kolorowe. 

Burmistrz Miłakowa – przeprosił za brak odeskowania drzew na ul. Daszyńskiego. 

Kierownik RGT - dopowiedział, że słup ogłoszeniowy został zakupiony. Czeka tylko na 

montaż. 

Radny Roman Proć – stwierdził, że są to prawdopodobnie najstarsze drzewa w Miłakowie i 

należałoby o nie zadbać. 

Burmistrz Miłakowa – poinformował, że jak najszybciej postara się zakończyć tą sprawę. 

Kierownik RGT – w sprawie ronda poinformował, że formowane są pisma do zarządu dróg i 

do marszałka. 

Burmistrz Miłakowa – zauważył, że pandemia spowodowała zamknięcie wielu instytucji i 

stąd przesunięcie czasowe wielu spraw. 

Kierownik RGT – poinformował, iż na jesieni zeszłego roku złożono wniosek o przebudowę 

tego skrzyżowania. Na pewno wniosek zostanie ponowiony. W kwestii parkingu przy ośrodku 

zdrowia trwa proces uregulowania stanu prawnego. 

Burmistrz Miłakowa - wyjaśnił iż sprawa odszkodowania w MDK nie jest mu znana. 

Mecenas – powiedział że nie może udzielić odpowiedzi na ten temat, ze względu na 

wykonywany zawód. W tej spawie należałoby się zwrócić o wyjaśnienie do Pani Dyrektor 

Domu Kultury. 

Radna Hanna Walczy – odniosła się do propozycji przeprowadzenia sesji z zachowaniem 

odpowiednich przepisów, ale w sposób tradycyjny. 

Burmistrz Miłakowa – wyjaśnił, iż salą odpowiadającą wymogom jest sala w MDK jednakże 

bark jest tam systemu nagłaśniającego, co uniemożliwia przeprowadzenia takiej sesji. 

Przewodniczący Rady - zastanawiała się  na przeprowadzenia sesji w sali narad z 

zachowaniem wymogów. 

Mecenas – dzisiejsza sesja odbywa się na podstawie specustawy. Posiedzenia rady w 

najnowszym rozporządzeniu Rady Ministrów zostały wyłączone ze specustawy ze względu na  

sprawowanie obowiązków służbowych z zachowaniem wszystkich obostrzeń wykazanych w 

rozporządzeniu Rady Ministrów. 

Radny Andrzej Nagraba – odniósł się do remontu drogi Boguchwały-Wilnowo i wypowiedzi 

Pana Burmistrza. 

Radny Zbigniew Opoka – również ustosunkował się do wypowiedzi pana Burmistrza w 

sprawie drogi Boguchwały-Wilnowo. 

Burmistrz Miłakowa – wyjaśnił, że nie chciał, by ta droga była jedyną robioną na terenie 

gminy. Chciał doprowadzić do tego, by droga między Boguchwałami a Miłakowem była 

zrobiona. Cieszy się z tego, że każda z tych dróg będzie wykonana. 

Przewodniczący Rady – podsumował temat stwierdzając, iż na naszej gminie jest kilka dróg 

powiatowych i trzeba je remontować wybierając priorytety, ale są to zadania do zrealizowania. 

Rady Andrzej Nagraba – zapytał się Burmistrza o sprzedaży nieruchomości w Ponarach. 

Został on poinformowany o zakup tej nieruchomości przez Burmistrza, w związku z tym 



 

6 
 

występują tam wątpliwości czy nie zostało naruszone prawo. Zwrócił uwagę również na fakt ,iż 

na tym terenie występują działki przeznaczone do dzierżawy i złożył wniosek o wycofanie ich 

z wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy do momentu wyjaśnienia sprawy. 

Burmistrz Miłakowa – odniósł się do wypowiedzi radnego wyjaśniając, iż w budynku nr 5 

został wyremontowany dach a mieszkańcy zostali odpowiednio zabezpieczeni. Stwierdził, że 

faktycznie w tym budynku gospodarczym o którym mowa kupił 3 pomieszczenia od osób 

prywatnych. Podkreślił, że budynek ulegał przez lata dewastacji. Dwa lokale, które należały do 

gminy, od roku 2014 nie miały umów na dzierżawę. Wypowiedzenie umowy budynku 

gospodarczego nastąpiła w roku 2011. Osobom, które uważają się za pokrzywdzone z własnych 

środków zaproponował zabezpieczenie miejsca na przechowywanie drewna. 

Radna Aneta Machnyk – zapytała czy ta kwestia dotyczy nieruchomości, której sprzedaż 

została zatwierdzona uchwałą z 30 stycznia. Zapytała również, kto był dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości. 

Burmistrz Miłakowa – podkreślił, że dzierżawcą może być właściciel nieruchomości, który 

może mieć udziały w bud gospodarczym. 

 

 Wywiązała się dyskusja w sprawie tej sprawy między radnym a Burmistrzem  

 

Radna Aneta Machnyk – złożyła wniosek o wyjaśnienie na piśmie tej sprawy. 

 

Przewodniczący Rady – podsumował dyskusję na temat wykupu nieruchomości w Ponarach. 

Zaproponował radnej złożenie interpelacji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady – przedstawił wniosek który wpłynął do biura rady w sprawie 

dzierżawy gruntu na 10 lat i jego czynszu 

 

Wywiązała się dyskusja dotycząca wniosku, czego wynikiem był wniosek że kompetencje rady 

kończą się na wyrażeniu bądź nie wyrażeniu zgody na dzierżawę 10 – letnią, a dysponowanie 

zasobami gminy i ich warunki są w kompetencji Burmistrza.  

 

5. Informacja z działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  

Sp. z o. o.  w Miłakowie za rok 2019 

 

Prezes MPGK oraz Księgowy MPGK – przedstawili informacje dotyczące działalności  

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Sp. z o. o. w 2019 r. 

Informacja 

wg załącznika 3 do protokołu 

 

6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie za 

2019 r. 

 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska - przedstawiła sprawozdanie z działalności MOPS w 

Miłakowie za 2019 r. 

Sprawozdanie 

wg załącznika nr 4 do protokołu 

 



 

7 
 

 

7. Przedstawienie protokołu z kontroli Zespołu Szklono – Przedszkolnego im. Jana Pawła 

II w Miłakowie; 

 

Przewodnicząca Komisji kontrolującej Aneta Machnyk – przedstawiła protokół kontroli 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Miłakowie; 

 

Protokół  

wg załącznika nr 5 do protokołu 

 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019 dla gminy Miłakowo; 

Kierownik MOPS Anna Waćkowska - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówiła powyższy 

projekt uchwały i odpowiedziała na pytania radnych. Podziękowała Stanisławowi Szulichowi 

za obdarowanie maseczkami wielokrotnego użytku w ilości 70 sztuk i rękawiczkami oraz za 

środki do dezynfekcji, które otrzymał MOPS od Instytutu Badawczo Szkoleniowego w 

Olsztynie. 

 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 6 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie z przyjęcia Oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2019 dla gminy Miłakowo została przyjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XX/ 124 /2020 

wg załącznika Nr 7 do protokołu 

 

b) sprzedaży nieruchomości gminnej w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej;  

Kierownik RGT - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 8 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie z sprzedaży nieruchomości gminnej 

w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 

została przyjęta jednogłośnie. 



 

8 
 

Uchwała Nr XX/ 125 /2020 

wg załącznika Nr 9 do protokołu 

 

c) wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do 

rejestru zabytków; 

Kierownik RGT - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 10 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków została przyjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XX/ 126 /2020 

wg załącznika Nr 11 do protokołu 

 

d) wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej przy ul. Olsztyńskiej w Miłakowie; 

Kierownik RGT - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 

Radna Aneta Machnyk –  zapytała w jaki sposób spółka nabyła nieruchomość będącą 

przedmiotem tej uchwały. Zapytała również czy poprzednim właścicielem tej nieruchomości 

była gmina Miłakowo i czy istnieje możliwość nabycia tej nieruchomości w inny sposób niż 

odpłatnie. 

Kierownik RGT – poinformował, iż w 2014 roku ówczesny burmistrz wniósł aportem tą 

nieruchomość do spółki. Inna formą przeniesienia własności jest darowizna od spółki. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys - podtrzymuje zdanie, że ten zakup jest niezasadny. 

Radna Aneta Machnyk – stwierdziła ze podjęcie tej uchwały będzie niekorzystne dla gminy.  

Radny Zbigniew Opoka – uznał rację opiniom radnych. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 1 radnych, „przeciw” 11, „wstrzymał się” 2 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 12 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zakup 

nieruchomości położonej przy ul. Olsztyńskiej w Miłakowie nie została przyjęta  

 

e) dzierżawy mienia komunalnego; 

Kierownik RGT - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 



 

9 
 

Radna Aneta Machnyk – zapytała o przeznaczenie działki i kwotę czynszu dzierżawnego. 

Postawiła pytanie o konflikt z właścicielami sąsiednich działek. 

Radna Justyna Gołębieska-Farys - uznała, że uprawa traw nie koliduje z dzierżawą trzyletnią. 

Radny Roman Proć – zauważył, że znajduje się tam wiele działek rekreacyjnych. Zwrócił 

uwagę na zasadność przeznaczenia tej działki na takie cele i sprzedaży po korzystnej cenie. 

Przewodniczący Rady – zapytał, jakie oznaczenie mają te tereny w Miejscowym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego. 

Kierownik RGT – odpowiedział, że oznaczone są ZR – tereny zielone i sportowo 

rekreacyjne. Czynsz dzierżawy wynosiłby 264,00 zł rocznie. 

Radny Andrzej Nagraba – stwierdził , że właściwa w tym przypadku jest umowa na trzy lata, 

tak by nie blokować atrakcyjnych działek w środku Miłakowa. 

Kierownik RGT – wyjaśnił, iż nie ma czegoś takiego jak przedłużanie umów trzyletnich 

umowy te wygasają, dzierżawca musi złożyć nowy wniosek i ewentualnie zawrzeć nową 

umowę na trzy lata w innym przypadku rada musi wyrazić zgodę. 

Przewodniczący Rady – zauważył , iż to dzierżawca musi pilnować tych umów. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 1 radnych, „przeciw” 11, „wstrzymał się” 1 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 13 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie dzierżawy mienia komunalnego nie 

została przyjęta. 

 

f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2020-2035;  

Skarbnik Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 14 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2020-2035 została przyjęta. 

Uchwała Nr XX/ 127/2020 

wg załącznika Nr 15 do protokołu 

 

g) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2020 r.;  

Skarbnik Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 



 

10 
 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys - zapytała o środki finansowa zarządzanie kryzysowe, 

ponieważ dodaje się tam dodatkowo 15 tys. zł. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że w planach w tym dziale zaplanowano 25 500,00 zł na 

zarzadzanie kryzysowe. Jest również rezerwa w kwocie 85 tys. która nie została uruchomiona. 

To zwiększenie jest zabezpieczeniem na potencjalne wydatki które miałyby miejsce w 

przyszłości. 

Radna Aneta Gołebiewska-Farys – dopytał się w którym miejscu miały by być robione 

przepusty na drogach.  

Kierownik RGT – wyjaśnił, że przepusty są zlokalizowane w miejscowości Książnik w nowej 

drodze. 

Radna Aneta Gołębiewska – Farys –zapytała się o środki dotyczące sprzątanie miasta. 

Skarbnik Gminy - wyjaśniła, że w taki sposób koryguje się plany z zakupów na usługi ze 

względu na otrzymywane faktury. Wydatki są przenoszone tylko i wyłącznie między 

paragrafami i nie mają wpływu na ogólny plan w zadaniu. 

Radny Andrzej Nagraba – dopytał się o dług gminy. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że dotyczy to pożyczek na wyprzedzające finansowanie oraz 

100 tys. na obligacje. 

Przewodniczący Rady – dopytał się o rezerwę celową. 

Skarbnik Gminy – poinformowała, że jest ona w dyspozycji Burmistrza. 

Radny Andrzej Nagraba – dopytał się o oszczędności z odśnieżania miasta i zapytał, dlaczego 

gmina bierze większy kredyt, gdy są oszczędności. 

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, iż jeżeli w zadaniu odśnieżanie są oszczędności to ich wielkość 

będzie można zweryfikować po zakończeniu zadania. Zwróciła uwagę, że na wydatki bieżące 

nie można zaciągać długu, jedynie na wydatki inwestycyjne. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 16 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Miłakowo 

na 2020 r. została przyjęta. 

Uchwała Nr XX/ 128/2020 

wg załącznika Nr 17 do protokołu 

 

h) emisji obligacji 

Skarbnik Gminy - w imieniu Burmistrza Miłakowa omówił powyższy projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań odczytał projekt uchwały, po czym poddał 

go pod głosowanie. 

 „Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymał się” 0 radnych. 

  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 18 do protokołu 



 

11 
 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie emisji obligacji została przyjęta. 

Uchwała Nr XX/ 129/2020 

wg załącznika Nr 19 do protokołu 

 

9. Interpelacje radnych  

 

Radna Aneta Machnyk – złożyła interpelację dotyczącą dzierżawy i kupna lokalu 

niemieszkalnego w Ponarach. 

Przewodniczący Rady – poprosił o złożenie interpelacji w wersji elektronicznej lub 

papierowej do biura rady.  

 

10. Zamknięcie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XX sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie, 

Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

   Protokołował:      Przewodniczył: 

 

                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

     (-) Izabela Stryjek          (-) Michał Boczulak 

 


